

Σε 24ωρη άπεργία οι οικοδόμοι σήμερα

ΜΕΓΑΛΗ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ ΣΤΟ ΕΡΓΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟΝ

Στα πλαίσια της 24ώρου πανελλαδικής άπεργίας που κατέχονται σήμερα όλοι οι κλάδοι των οικοδόμων σε ένδειξη διαμαρτυρίας για την μη επίλυση των αιτημάτων τους θα πραγματοποιηθεί σήμερα στις 9.30 το πρωί στο 'Εργατικό Κέντρον των Πατρών (Κολοκοτρώνη 20 - πλατεία 'Ολγας), μεγάλη συγκέντρωση των οικοδόμων των Πατρών και των άλλων εργαζομένων σε συναφείς κλάδους κατά την οποία θα γίνουν όμιλίες και θα εκδοθεί σχετικό ψήφισμα.

Οι οικοδόμοι με την συμμεριχή αγωνιστική κινητοποίηση τους έχουν τροποποίηση του νόμου 629 ώστε να συνταξιοδοτηθούν όλοι οι υπεργίλυκοι οικοδόμοι, άμεση επίλυση των ενόσμων, διανομή των κτιρίων άνωτάτων ενόσμων μείωση του όριου ηλικίας για συνταξιοδότηση κατά 5 χρόνια κλπ. Την άπεργία οργανώνει η 'Ομοσπονδία Οικοδόμων και Συναφών 'Επαγγελμάτων.

Χαιρετίζουν την 24ωρη άπεργία των οικοδόμων

Συνάδελφοι οικοδόμοι, Οι συνδικαλιστικές παρατάξεις ΑΕΜ, ΕΣΑΚ - Σ, ΠΑΣΚΕ σας άπαιθύνουν άγωνιστικό χαιρετισμό με την εκκάλισή της Πανελλαδικής 24ώρης άπεργίας σας. 'Υποστηρίζουμε τα δίκαια αιτήματα σας και τον άντικαταστάσιμο αγώνα σας. 'Η πείρα και ιδιαιτερότητα της άπεργίας σας άγωνιστική παράδοση άποδίδουν, ότι η κυβέρνηση της άγοδοσίας και του κεφαλαίου μόνο την γλώσσα των σκληρών αγώνων της άργατικής τάξης καταλαβαίνει. Καί μόνο με τον αγώνα σας θα ξαναγραφιστεί να λύσει τα καπτά άσφαλιστικά σας προβλήματα, όπως είναι η άμεση επίλυση των ενόσμων και η τροποποίηση του νόμου 629/77 για την διανομή των όπτε άγνώστων άποδοσιοτήτων.

Ο αγώνας σας πραγματοποιείται σε όρες κρίσιμες για τον εργατικό συνδικαλιστικό κίνημα να γιατί ο κυβερνητικός συνισμός επιδιώκει την διάσπαση του δημοκρατικού συνικού κινήματος.

Γι αυτό σας καλούμε στην πιο πλατειά ΕΝΟΤΗΤΑ σε ταξική βάση για να λυθούν τα δίκαια αιτήματα σας, αλλά και να άπαιθύνουμε Πολιτική δημοκρατία και άθνη άνεξαρτησία, ένωση του Συνικού Κινήματος μέσα από μια ΓΣΕΕ, μια 'Ομοσπονδία, ένα 'Εργατικό κέντρο, ένα σοσιατείο. Πιστεύουμε ότι η ένωση μας θα πάθει και την δική σας ένωση.

Όλοι στην 24ωρη άπεργία

Πανελλαδική 24ωρη άπεργία οικοδόμων και συναφών κλάδων την 10η Αύγουστου

Συνάδελφοι, 'Η Συντονιστική 'Επιτροπή σας καλεί να πάρετε μέρος όλοι στην 24ωρη άπεργία την 10 Αύγουστου και στην συγκέντρωση που θα γίνει στις 9.30 το πρωί στο Ε.Κ. Κολοκοτρώνη 20 Πλατεία 'Ολγας. Μετά την άρση της Κυβάρνησης να λύσει τα καπτά και άμεσμε προβλήματα του κλάδου μας. Καί κύρια την συνταξιοδότηση των υπεργίλων. 'Η 'Ομοσπονδία μας άπαράσισε την κάρδο του κλάδου σε 24ωρη Πανελλαδική άπεργία την 10 Αύγουστου με πάρα πέρα κλιμάκωση.

Συνάδελφοι, Καθήκον όλων μας είναι και τεχνικό μας χρέος να πάρουμε άσφαση μέρος στην άπεργία και συγκέντρωση που είναι η μόνη άγγηση για τη λύση των προβλημάτων μας.

Συνάδελφοι, στην συγκέντρωση θα αξιόσωμε να λυθούν τα καπτά αιτήματα μας. 'Οπως:

- 1) 'Η νομοθετική ρύθμιση του χειμερινού επιδόματος
 - 2) Αύξηση του άδειοσμού από 4% σε 10%.
 - 3) Την όλοκληρωτική ένταξη στα βαρεία και άθυγιεινά της κατασκευής ξύλου, Ναυπηγοεπισκευών, Πριστηρίων, 'Υδραυλικών, Τζαμάδων, Μαγαζιών κλπ.
 - 4) Τα άπε άγνώστων ένσημα.
 - 5) Σύνταξη στα 55 και μειωμένη στα 50.
 - 6) Τα άτυμματα.
 - 7) Την ύπαυξη στο ΕΤΑ και Σ.Ε. των Τζαμάδων, 'Υδραυλικών, Τσιμεντοσουλώνων.
- 'Εμπρός, όλοι συσπειρώνόμενοι γύρω από την 'Ομοσπονδία και τα Σωματεία μας, που άγωνίζονται με συνέπεια για τα προβλήματα του κλάδου.
- ΖΗΤΩ Η 24ωρη ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΗ ΠΑΝΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΑΠΕΡΓΙΑ.
- ΖΗΤΩ ΟΙ ΟΙΚΟΔΟΜΟΙ ΤΗΣ ΠΑΤΡΑΣ
- Πάρτε άσφαση μέρος στην συγκέντρωση στο Ε.Κ. Πλατεία 'Ολγας στις 9.30 το πρωί στις 10 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ
- ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ
ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ
ΠΑΤΡΑΣ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ ΤΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΦΙΛ. ΔΑΝΙΕΤΟΥ

Μέσα στην όδύν μας, στον σπαταμμό μας, στον πόνο που μας λυγίζει όλο και περισσότερο, γιατί όσο περνούν οι μέρες τόσο συνειδητοποιούμε όλο και πιο πολύ ότι αυτό που ζούμε δεν είναι όνειρο, δεν είναι φρικτός έφιαλτης αλλά πραγματικότητα, στρέφουμε εύγλωττα την σκέψη σ' όλους εκείνους που μέσα παραστάθηκαν στο ξεπροβάδισμα του λατρεμένου μας Φίλιππου, που τόσο τραγικά άποχαίρεσε τη ζωή πριν προλάβει να άποχαίρεση και τα άγαπητά του πρόσωπα. 'Επαισε στην έκκληση του καθήκοντος εκεί που με κίνδυνο της δικής του ύγλης, προσάπλησαν την ύγλη των χιλιάδων συνανθρώπων του. Τόν σεβαστό Δίμαρχο κ. Θ. 'Αννίνο και τα πρόδρεια των Συλλόγων έργα των καθαρών και 'Οδηγών Δήμων Πατρών με ιδιαιτερότητα συγκίνησε εύχαριστούμε για ό τι έκαναν να μας δοθήσουν παντού.

'Η άγάπη τους, είναι η μόνη έλπίδα που άπομένει για μας στην όρφανία μας.

'Ακόμη άλλαν όλοι, μαζί με άντιπροσωπεία της άστυνομίας μας, εν στολή στο ξεπροβάδισμα του λατρεμένου μας για να τιμήσουν έναν μικρό άσσημο άνθρωπο που η προσφορά του όδως στο κοινωνικό σύνολο ήταν τόσο μεγάλη και σημαντική, τον δόξαζαμε και τον τίμησαν στην κηδεία του με την παρουσία της εκκλησίας Πατρός της κοινωνίας με άπεφαλής το Δίμαρχο κ. Θ. 'Αννίνο, που στο δίλεμμα του διαβάσαν την μεγάλη συγκίνησή του, με τις συγκινητικές έκδηλώσεις των Συλλόγων μας συνανθρώπων του νεκρού μας μας κάνουν υπεργίλων για τον άγαστημα μας που χάθηκε και άκόμη τιμούσι τους συνανθρώπους του γιατί δίνουν τό μετρο πόσο είναι τιμημένο και πολύτιμο για την κοινωνία το έργο τους που με άυτοθυλία άπετελούν.

Μέσα στους λυγμούς μας τα χείλη μας ψιθυρίζουν το εύχριστό σ' όλους όσους θάρηθκαν στη κηδεία και άκόμη σ' όλους εκείνους που η σκέψη τους θάρηθε κοντά μας με συμπάθεια για την άνεπέντεχη συμφορά μας.

'Η γυναίκα του και τα παιδιά του

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΤΙΣΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ
ΚΑΙ ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Συνάδελφοι, πάρετε μέρος σύσσωμοι στην άπεργία - συγκέντρωση στις 10 το μήνα ήμερα Πέμπτη και ώρα 9.30 π.μ. στην πλατεία 'Ολγας. Να αξιόσωμε με τον όγκο μας τα ένσημα των προβλημάτων μας. Ζήτω η 24ωρη πανελλαδική άπεργία των οικοδόμων. Ζήτω οι οικοδόμοι της Πατράς.

Όλοι στην συγκέντρωση στην Πλατεία 'Ολγας.

'Εκ της Διοικήσεως



12 - 13/8 'Επίδαυρος - Λουτράκι - Μονή 'Οσίου Παταπίου - 'Ηραίο.

2) Βόλος - Γύρος Πηλίου - Τέμνη - 'Αμπελάκια - Παράλια Παταμώνας - Μετέωρα - Μετσόβο - Τρίκαλα κλπ.

19 - 21/8 Κεφαλληνία.

20/8 Μονή Μακαλαρις - Καλάβρυτα - Μέγα Σπήλαιο - 26/8 27/8 Καρπενήσι - Μονή Προυσανιώτισσας.

26 - 28/8 'Ιθάκη.

28 - 30/8 Τήνος - Μύκονος.

2 - 10/9 Χίος - Μυτιλήνη - Αίγινα.

4 - 15/9 Πάτρας - Κώς - Ρόδος.

ΕΙΣ ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΩΝ ΤΑΞΕΩΝ 'Ο κ. Κολαΐτης έξέθεσε τός άποψεις του 'Εμπορ. Κόσμου

Τήν παρελθούσαν Τετάρτη, συνήλθε εις 'Αθήνας το Συμβούλιον των παραγωγικών τάξεων εις την καθιερωμένην μνηστικήν συνεκίν υπό την προεδρίαν του ύπουργού 'Εμπορίου κ. Γ. Παναγιωτοπούλου με συμμετέχον των κ. κ. ύφυπουργού και Γεν. Γραμματέως του ύπουργείου 'Εμπορίου.

Ο κ. ύφυργός έδλωσε κατ' τη διάρκειαν της συσκέψεως ότι η άραχυρόνιστος συγκρίσιμος των τιμών θα άπερφέσει, άντικειμένου χειρισμού δια το 1979 ενώ θα συγκρατήσει τον τιμαριθμό δια τη χρονιά που διανύουμε, στά επιθυμητά όρια.

Είς παρελθόν του έκτροσώπου των 'Εμπορικών Συλλόγων της χώρας κ. Διον. Κολαΐτη, έδλωσε έκτοτε ότι το χονδρεμπόριον είναι άπαραίτητον στο κώδικα της παραγωγικής διαδικασίας και καμμία σχέση δεν έχει με τα παρασιτικά διαμεσολαβητικά έπαγγέλματα, που συνήθως άναφύονται δια έπιβαρύνουν το κόστος των άγαθών.

'Εξ άλλου ο κ. Κολαΐτης άς ελπίσθη ότι η άραχυρόνιστος αντίθεσιν του εις την καθιέρωσιν άραχυρόνιστος. 'Επίσης έξήγησε την άνάγκην της άσφαδίου άποφάσεως που καταρ

έποται από το ύπουργείο, με σκοπό την κατάργηση των περιττών γραφειοκρατικών διατυπώσεων και την άραχυρόνιστος μηχανογραφικού συστήματος για να γίνει συντομότερη και άπλούστερη η έξυμνήρησιν των άγαθών.

Να συμπληρωθούν άμέσως οι κενές θέσεις των ύπηρεσιών νομαρχιακού επιπέδου του ύπουργείου 'Εργασίας και των άργανισμών που άποτελούνται από το ύπουργείο.

Να άπανδρωθούν άμέσως με άκαταδευμένο προσωπικό οι μεθόδων άργασιών και οι ύπηρεσίες μηχανογραφείσων του ύπουργείου 'Εργασίας κ.λ.π.

Να άποφασισθούν λεπτομερείς κώδεις όλοι οι διαδικασίες παραγωγών προς τους άργαζόμενους εκ μέρους των άργανισμών που

νοώσε για το γάμο της.

'Μέλη της οικογενείας μου τηλεφώνησαν στη Μόσχα και μου έλεαν πώς με χρειάζονται ελπε κα πρόδοσσε:

«'Εχω πολλά έγγραφα να ύπογράφω και πράγματα να τελειώσω. Αυτό είναι όλο. Τίποτε άλλο».

'Η Χριστίνα άνέφερε ότι θα άπιστρέψει στη Μόσχα μόλις τελειώσει τις δουλειές της στήν 'Αθήνα, για να συνεχίσει τη ζωή που διάλεξε.

«Δέν έξερω την άκριβή ήμερομηνία - έλεε - αλλά θα άπιστρέψω άποσπρόσπες».

ΜΟΣΧΑ 10. (ΑΠΕ) 'Ο κ. Σεργκέι Καούζωφ διέφυσε καί αυτός στη Μόσχα τις φήμες περί διατάσεως με τη στήν Χριστίνα και έλεε ότι άπικοινωνεί τοιαυτά μαζί της τηλεφωνικά. 'Επίσης, διέφυσε τις πληροφορίες ότι άπηρεσε πρσκήτορας της 'Κα-Γκέ-Μπε' και ήλκυσε ότι έργάζεται στη Σοβιετική Ναυτική 'Εταιρεία επί 17 χρόνια.

ΕΚΥΚΛΟΦΟΡΗΣ

ΑΛΕΚΟΥ ΜΑΡΑΣΗΝ



ΑΙΦΝΙΔΙΟΣ ΘΑΝΑΤΟΣ 50ΕΤΟΥΣ ΓΙΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΑΣ 35 ΕΤΩΝ

'Απέδωσε αιφνιδίως χθές στις 2.15 π.μ. στο Γεν. Νοσοκομείον Πατρών, όπου διακομίσθη στις 8.30 το πρωί η 'Ιφιγένεια σκ. Εύθ. Φασκίρη, 50 ετών, κάτοικος Πατρών ('Ανδρουπόλεως 42).

'Εκ της νεκροτομής που έγινε διέπιστώθη ότι ο θάνατος έπληθε από σφαιρικό σκ.

'Εξ άλλου, στις 10 το πρωί χθές άπέδωσε στο Γεν. Νοσοκομείον Πατρών όπου διακομίσθη μια ώρα άνωτέρα ο γιότρος 'Ια. Δημ. Φλέσσας, 50 ετών, κάτοικος Νέας Φιγαλείας 'Ολμπίων. 'Από την νεκροτομή διέπιστώθη ότι ο θάνατος έπληθε από έγκεφαλική αίμορραγία.

Ο ΠΡΩΤΟΣ ΤΥΦΩΝΑΣ ΤΟΥ 1978 ΚΑΤΕΥΘΥΝΕΤΑΙ ΠΡΟΣ ΤΟ ΠΟΡΤΟ ΡΙΚΟ

ΜΑΤΑΜΙ 10 (ΑΠΕ) 'Ο πρώτος τυφώνας στον 'Ατλαντικό κατά το 1978 με το όνομα 'Ελφρα' έλπε φθάσει προχθές την νύκτα σε άπόσταση 1.500 περίπου ναυτικών μιλίων σ' άνατολικό του Πόρτο Ρίκο, με ταχύτητα άνέμων 120 χιλιομέτρων την ώρα.

ΝΕΑ ΠΤΩΣΗ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ ΤΟΥ ΔΟΛΛΑΡΙΟΥ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ 10 (ΑΠΕ) 'Η τιμή του δολλαρίου έπεσε και πάλι χθές έναντι όλων των άλλων νομισμάτων και η τιμή του χρυσού άνέθηκε σε νέο ύψος - ρεκόρ.

'Εαυτοθυθεί να ύπάρχει έλλειψη λίπιδες στην έμπορευσι θές των ΗΠΑ γεγονός που προ καλεί την πτώση του δολλαρίου.

Στην Φραγκφούρτη η τιμή του δολλαρίου όριστηκε στο χαμηλό επίπεδο - ρεκόρ 1,9732 μάρκου, στην άγορά έξενον συναλλάγματος της Ζυρίχης το δολλλάριο έκκεσε στα 1,6690 έλβετικά φράγκα, πριν άνέθει έλαφρώς στα 1,6754 φράγκα.

ΗΥΟΚΤΟΝΗΣΕ ΤΡΟΦΙΜΟΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΕΙΟΥ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 10 (ΑΠΕ) 'Ο τρώφιος του Δημοσίου Ψυχιατρικού Θεσ/νίου Κων/νος Άλεμνίνος άνών 22 άρσος πήδησε από τα κάγκελα του ίδρου κατός έκανε θορύβο μπροστά στο διερχόμενο φορτηγό Π.Ε. 2385 το όποιο και το διαμέλλε. Πρόκειται περί άυτοκτονίας.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΩΝ Ο ΑΓΙΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗ

Συνάδελφοι οικοδόμοι, Οι δόξαζαμε στην Διεύθυνση είναι στον πλευρό σας και χαιρετίζον την 24ωρη Πανελλαδική άπεργία σας. Ζητούμε από τους άπευθύνους της άμεση λύση των δικαίων αιτημάτων σας.

'Εκ της Διοικήσεως 'Ο Πρόδρος ΑΝΑΣΤ. ΠΑΤΤΑΚΟΣ 'Ο Γεν. Γραμματέας ΑΝΤ. ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ ΠΙΚΠΑ

Παρακαλούνται οι γονείς και κηδεμόνες σήμερον το άπογευμα στις 3.30 να παραλάβουν τα παιδιά τους που φιλοξενούνται στις παιδικές κατασκηνώσεις του ΠΙΚΠΑ από το έρμα της όδου Τριών Ναύαρχων (Κάτω από τα 'Υψηλά 'Αλώνια).

'Εκ του ΠΙΚΠΑ

ΤΑΜΕΙΟΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΠΡΟΣ ΜΙΣΘΩΣΗ

Το Ταμείον Προνοίας Δικηγών Προτοδικείου Πατρών προ άφείγει για μίσθωση α) όλοκληρο τόνο τρίτο όροφο της πολυκατοικίας επί της όδου Φιλοποίμενος άριθ. 30 - 32 άποτελούμενο από πέντε κύρια γραφεία, συνολικής έπιφανείας 167 τετρ. μ. και 6' όροφο της ίδιας πολυκατοικίας άποτελούμενο από άθουσα 100 τετρ. μέτρων περίπου και δύο γραφεία 67 τετρ. μέτρων άλλα με δικαίωμα του Ταμείου συγχρήστων στην άθουσα. Προσφορές στα γραφεία του Ταμείου (Δικαστικό Μέγαρο τηλ. 330.604).

'Ο Πρόδρος Δ. ΖΗΝΟΖΗΣ 'Ο Γραμματέας Γ. ΜΗΝΑΝΟΣ

200 ΛΙΜΟΚΤΟΝΟΥΝΤΕΣ ΧΩΡΙΚΟΙ ΣΤΗΝ ΤΑΥΡΑΝΙΑ ΚΑΤΕΛΑΒΟΝ ΑΜΑΞΟΣΤΟΙΧΙΑ ΚΑΙ ΑΡΠΑΞΑΝ 30.000 ΚΙΛΑ ΡΥ

ΜΠΑΝΓΚΟΚ 10. (ΑΠΕ) Περισσότεροι από 200 λιμοκτονούντες χωρικοί στην άδεια Ταϊλάνδη, κατέλαβαν μια έμπορευτική άμαξοστοιχία και άρπαξαν 30.000 χιλιογραμμάρια ρυζιού όπως έγγνώσθη χθές στην Μπανγκόκ.

Οι χωρικοί, στους όποιους περιλαμβάνοντο και γυναίκες συνάλαβαν τον μηχανοδηγό και τον σταθμάρχο του Πάνγκ Πουί στην έπαρχία Λαμπαγκ, 550 περίπου χλμ. βορείως της Μπαγγόκ.

'Ο μηχανοδηγός άποχρεώθηκε να άδηγήσει την άμαξοστοιχία σε άπόσταση έξι χιλιομέτρων από το σταθμό, όπου χωρικοί έφερόσαν το ρύζι μέσα σε άσάκους.

Κατά την άποτρυφή, οι άσάκοι των άποδοσίων άρπαξαν από άνεργια, καπτα προσφάτων άσπληνών άπώνων μέτρων για την σία των άσάκων.

Οι άρχες άσφαλίσαν πτευνάτη ότι κομμοί άπείρες που έχουν άπείρες στην περιοχή άπείρες χωρικούς στην λεηλασία της άμαξοστοιχίας.

ΤΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΜΕΤΡΑ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ από την 1η σελίδα

σέχης. Καθιερώνεται η έκδοση άποδείξεων άπ' όλους τους έπιτηδεματίες επί πώλησεως οικοδομικών έλικων προς ιδιώτες. Καθιερώνεται γενικώς η έκδοση θεωρημένων άποδείξεων από τα συνεργεία έπισκευής άυτοκινήτων και λοιπών μηχανημάτων, τους όδραυλικούς, τους ηλεκτρολόγους και τους έπισκευήσεως ραδιοφώνων, τηλεοράσεων ήσυγών και λοιπών ηλεκτρικών συσκευών, για τις ύπηρεσίες που παρέρχον στο κώρο.

Καθιερώνεται η έκδοση των συνταγών των λατρών από θεωρημένα στελέχη.

Καθιερώνεται η τήρηση διόλου σταθμεύσεως άυτοκινήτων για τις έπιχειρήσεις πώλησεως άυτοκινήτων και μεταχειρισμένων άυτοκινήτων και τα συνεργεία έπισκευής και συντηρήσεως άυτοκινήτων.

Όλες οι παραπάνω ρυθμίσεις γίνονται με προεδρικά διατάγματα που καταρτίσθηκε ήδη.

ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ

Για την περίπτωση της φοροδιαφυγής στις προσωπικές έταυριες και στις έταυριες περιουσιών έθνησών όπου το κέρδι πτόν έταυριών άισχύοντες με πρόσφατα τα όποια δέν είναι στην πραγματικότητα παρά έλικονικοί έταυροι, καθιερώνεται η φορολόγησιν των κερδών κατ' άρχην έπ' όνόματι του νομικού προσώπου.

'Ιδούται ύπηρεσία έλέγχου δικανήσεως άγαθών με έδρα στην 'Αθήνα και παράρτημα σε άλλες μεγάλες πόλεις. 'Η ύπηρεσία αυτή, έπαυλόμενη με κατάλληλα τεχνικά και μηχανικά μέσα, άναλαμβάνει τον έλεγχο της τήρησεως των άταινόμενων διατυπώσεων για την μεταφορά των άγαθών, όπου ελπε δέδοται ότι σημειώνονται σοβαρές καταστρατηγήσεις.

Καταργείται η ύπηρεσία προληπτικού φορολογικού έλέγχου (ΥΠΦΕ).

Καταργούνται οι έφορίες μηχανικών έπιχειρήσεων 'Αθηνών άποσώων θεαμάτων, έλικων έσόδων.

Τόσο στην 'Αθήνα όσο και στην Άδριανα, Πάτρα, 'Ηράκλειο και Θεσσαλονίκη, άποσφύονται νέες Όικον. 'Εφορίες.

'Ανατίθεται στους έπιθεωρητές Όικον. 'Εφοριών καθήκοντα και δικαιώματα άνακριτικού ύπαλληλου μετά από άδεια του Εισαγγελέως, για τη διενέργεια φορολογικού έλέγχου στην έπαγγελματική έγκατάσταση του φορολογουμένου.

'Ορίζεται ένιατος χρόνος παραγραφής για όλα τα φορολογικά άντικείμενα πλην του χαρτοσήμου και έλικότερα για τους δηλωσάτας πέντε χρόνια και δέκα πέντε για τους μη δηλωσάτας. Για το χαρτόσημο όρίζεται έλικοσέστια.

ΟΙ ΠΟΙΝΕΣ

Θεσπίζονται άυστηρές ποινές σε όδ άδικημια της φοροδιαφυγής χαρακτηρίζεται ιδιώνυμο. Σε πολλές περιπτώσεις οι ποινές έπιβάλλονται άποσφύονται και όχι άυνητικά από τα δικαστήρια.

ΤΑ ΑΝΤΑΓΜΑΤΙΚΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ ΑΘΗΝΑ 10. Με άπόφαση του δικαστή μετατράπηκε η διαδικασία της καταγραφής των αυτοκινήτων που έχουν άποσφύονται και όχι άυνητικά από τα δικαστήρια. Τα αυτοκίνητα που έχουν άποσφύονται και όχι άυνητικά από τα δικαστήρια, μετατράπηκε η διαδικασία της καταγραφής των αυτοκινήτων που έχουν άποσφύονται και όχι άυνητικά από τα δικαστήρια.